
【すぐーる・学校 HP掲載】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新川中央小学校 学校だより 

 

 

令和７年９月３０日 第７号 

学校 HP 

新川中央 
 

教育相談 

10 月２日（木）～10 月 10 日（金）の期間
に、教育相談を実施いたします。御都合の調整
等、御協力いただきありがとうございます。日程
は、9 月 10 日(水)に各担任より配付しましたお
便りにて御確認ください。来校の際は、 

■入校証 

■外靴を入れる袋 
■スリッパなどの上履き 

を持参いただきますよう、お願いいたします。 
 

前期の通知表を配付しました 

本日、通知表を配付しました。A3 上質紙を A4 サイズに折ったもの１枚で配付いたします。
御家庭でお子さんと御覧になり、お子さんの頑張りや成長、今後の目標等について話題にして
いただけたらと思います。通知表はそのまま御家庭にて保管ください。 

10 月 21 日（火） 短縮午前授業・給食あり 

（札教研秋の研究集会のため） 

開校記念日 １０月１日（水） 

児童はお休みとなります。御家庭での過
ごし方等について、お子さんと御確認いた
だきますよう、お願いします。 

この日は午後から全市にて教職員の研修

が行われるため、短縮午前授業の日課とな

り、給食を食べた後に全学年 12:55 完全下

校となります。 

下校後の時間の過ごし方についても御家

庭でお子さんと話し合っていただきますよ

う、御協力をお願いします。 

１０月　行事予定 １１月　行事予定

1日 (水) 開校記念日（児童はお休み） 1日 (土) 学習発表会保護者観覧日

2日 (木) 全校朝会　教育相談①４時間授業13：20頃下校 3日 (月) 文化の日

3日 (金) 教育相談②４時間授業13：20頃下校 4日 (火) 振替休業日

6日 (月) クラブ⑦　ふれあい遊び（昼休み） 5日 (水) スクールカウンセラー来校（午前）

7日 (火) 教育相談③４時間授業13：20頃下校 10日 (月) クラブ⑧（最終）

小学校児童会・中学校生徒会連携あいさつ運動① 11日 (火) Kitaraファーストコンサート（６年）

8日 (水) 教育相談④４時間授業13：20頃下校 保健（歯みがき）指導（３年）

スクールカウンセラー来校（午前） 12日 (水) スクールカウンセラー来校（午前）

9日 (木) 青少年科学館見学（４年） 14日 (金) 校内研修のため１～３年午前授業（給食あり）

小学校児童会・中学校生徒会連携あいさつ運動② 17日 (月) 委員会⑥５時間授業

選挙体験出前授業（６年） １～４年４時間授業　13:20頃下校

10日 (金) 教育相談⑤４時間授業13：20頃下校 19日 (水) 就学時健診　１～３年短縮４時間授業・給食あり

13日 (月) スポーツの日 スクールカウンセラー来校（午後）

15日 (水) 避難訓練④ 23日 (日) 勤労感謝の日

小学校児童会・中学校生徒会連携あいさつ運動③ 24日 (月) 振替休日

スクールカウンセラー来校（午前） 26日 (水) スクールカウンセラー来校（午前）

16日 (木) 心臓検診（１年） 28日 (金) 校内研修のため１～３年午前授業（給食あり）

17日 (金) 教えて！ファイヤーマン（３年）

21日 (火) 札教研秋の研究集会

（短縮午前授業・給食あり）12:55頃下校

22日 (水) スクールカウンセラー来校（午後）

29日 (水) 学習発表会児童観覧日①

スクールカウンセラー来校（午前）

30日 (木) 学習発表会児童観覧日②



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１０月）愛の鐘が鳴る時刻が１６：００、帰宅時刻は１６：３０です。 

学校徴収金引落日 ９月(再)１０月７日（火） １０月１０月２７日（月） 

９月は学習補助費（後期分）の徴収がございました。10 月以降、学年によっては校外学習の

交通費等の徴収が行われる場合があります。その際は改めてお知らせいたしますので、期日ま

でに御入金をよろしくお願いいたします。 

学習発表会について 

日々の学習成果の発表を通して、自己を伸ばし、友達と力を高め合い、計画性や協調性、創造

性を養う取り組みとして、学習発表会を行います。発表は、学年ごとに行います。 
 
・児童交流日 

1 日目 10 月 29 日（水）２・３校時 発表学年：1 年生・3 年生・若草学級・5 年生 
2 日目 10 月 30 日（木）２・３校時 発表学年：2 年生・4 年生・6 年生 

 
・保護者観覧日 
 11 月１日（土） 本校体育館にて 

学年 登校時間 保護者入場開始時刻 発表時間 下校時刻 

１年 ８：２０～ ８：３０ ８：５０ ９：００～ ９：２５ ９：３５ 

３年 ９：００～ ９：１０ ９：３０ ９：４０～１０：００ １０：１０ 

若草 ９：３５～ ９：４５ １０：０５ １０：１５～１０：３５ １０：４５ 

５年 １０：１０～１０：２０ １０：４０ １０：５０～１１：１０ １１：２５ 

２年 １０：５０～１１：００ １１：２０ １１：３０～１１：５０ １２：００ 

４年 １１：２５～１１：３５ １１：５５ １２：０５～１２：２５ １２：３５ 

６年 １２：００～１２：１０ １２：３０ １２：４０～１３：０５ １３：２０ 

※1 年生は「はじめの言葉」、6 年生は「おわりの言葉」を含めた発表時間となっています。 
 

当日の会場図や発表内容の詳細等については、後日配付する御案内のプリントや、保護者観
覧日一週間前を目途に配付予定のプログラムにて御確認ください。 

 

お知らせ 

若草学級担任 磯部 祥一郎 教諭ですが、一身上の都合により、９月３０日をもって退職す
ることとなりました。 

保護者の皆様及び子どもたちには、年度途中での変更となり、御心配をおかけしますことを
お詫び申し上げます。子どもたちが安心して学校生活を送ることができるよう、教職員一同で
努めてまいりますので、引き続き、保護者の皆様の御理解と御協力をいただきますようお願い
申し上げます。 

代替教諭が決まり次第、お知らせいたします。 
 


